

شنبه ۲۷ فروردین ۱۴۰۱ • ۱۴ رمضان ۱۴۴۳ • ۱۶ آپریل ۲۰۲۲

اخبار

آغاز اندازه گیری آلاینده های محیط زیستی در منطقه ۱۹

شهردار منطقه ۱۹ از اندازه گیری آلاینده های محیط زیستی این منطقه در راستای نگهداشت فضاط مدیریت محیط زیست ایروا ۱۴۰۱ خبر داد.

به گزارش امتیاز، مهدی هدایت با اعلام این خبرگفت: با توجه به استقرار نظام مدیریت محیط زیست برمبنای استاندارد جهانی ISO۱۴۰۰۱:۲۰۱۵ درمنطقه ۱۹ و لزوم پایش و اندازه گیری میزان آلایندگی ایجاد شده در اثر فعالیت های شهرداری و مراکز صنعتی مستقر در منطقه ، اداره محیط زیست و توسعه پایدار این منطقه با همکاری یکی از آزمایشگاه های معتمد سازمان حفاظت محیط زیست ، اقدام به اندازه گیری میزان آلاینده های محیط زیستی می کند.

به گفته یان مسئول اندازه گیری خروجی اگزوز خودروهای فاقد معاینه فنی، خروجی دودکش ساختمان های فاقد معاینه فنی موتورخانه ، پایش میزان آلایندگی منابع آب مصرفی در بوستان ها، اندازه گیری هوای محیطی و اندازه گیری خروجی فاضلاب ساختمان های اداری که سیستم فاضلاب شهری متصل نیستند و سایر موارد از جمله اقدامات صورت گرفته در این زمینه است.

بر اساس این گزارش نتایج این اندازه گیری ها با استانداردهای سازمان حفاظت محیط زیست مطابقت داده شده و عدم انطباق های شناسایی شده در اسرع وقت مرتفع خواهند شد.

درخواست از نمایندگان مجلس برای حل مشکل فرسودگی ناوگان اورژانس

سرپرست مرکز اورژانس تهران با اشاره

به فرسودگی ناوگان اورژانس تهران گفت:

نمایندگان بایبند یک روز کنار اورژانس بنشینند

و همراه با ما یا آمبولانس ها تردد کنند تا ببینند

که چه می گذرد.

یحیی صالح طبری درباره فرسودگی ناوگان اورژانس تهران اظهار کرد: ناوگان فرسوده است و دوستان در مجلس باید در این خصوص به اورژانس تهران کمک کنند.

وی که در یک برنامه تلویزیونی سخن

می گفت، ادامه داد: نمایندگان مجلس باید به

کمک وزارت بهداشت بایبند.

صالح طبری اظهار کرد: نمایندگان بایبند

یک روز کنار اورژانس بنشینند و همراه با ما

آمبولانس ها تردد کنند تا ببینند که چه می گذرد.

سرپرست مرکز اورژانس تهران با تاکید بر اینکه مردم شایسته بهترین ها هستند، گفت: باید قدر مردم را بدانیم و باید بهترین خدمات را به آن ها ارائه کنیم.

وی با اشاره به ضرب و شتم تکنسین های اورژانس حین عملیات گفت: طی برخی از موارد عملیات بر حسب اتفاقاتی که مثلا ممکن است دیر زنگ زدن خانواده باشد یا اینکه فرد بیمار در خواب دچار مشکل شده باشد و نزدیکان او دیر متوجه ششکل شده باشند یا بنا به هر دلیلی که موجب دیر رسیدن آمبولانس شده باشد و…، در این شرایط افرادی که درخواست آمبولانس دادند قادر نیستند هیجانات روحی خود را کنترل کنند، باور کنید که مودری وجود داشته که با شوکر به تکنسین های اورژانس حمله کردند و حتی با چاقو، قمه و…

سرپرست اورژانس با بیان اینکه باید تکنسین اورژانس را خانواده خود بدانیم، با طرح سوالی اظهار کرد: خود ما راضی هستیم که با خانواده ما اینگونه برخورد کنند؟

شکایات خود را به وزارت بهداشت ارائه کنید
نباید افزایش قیمت «دارو» داشته باشیم
مدیرکل دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت بهداشت گفت: بر اساس نظر وزیر بهداشت، نباید قیمت دارو افزایش پیدا کند و مردم شکایت های خودشان را می توانند به وزارت بهداشت ارائه کنند.
دکتر علیرضا رحیمپنا با بیان این مطلب افزود: مردم می‌توانند شکایت‌های خود از افزایش قیمت دارو را به داخلی ۳ سامانه ۱۹۰۰ اعلام کنند.

به گزارش وبدا، وی افزود: علاوه بر سامانه ۱۹۰۰، مردم می توانند شکایت‌های خود از افزایش قیمت دارو به ویژه در دو سه ماه گذشته با اسم دارو ، داروخانه و نسخه خود را به در پیام رسان واتساپ به شماره ۰۹۹۰۰۱۹۰۲۲۹ behdast.gov.@samane.ir ارسال کنند تا در اسرع وقت رسیدگی شود.

نذر خون را به شب‌های قدر موکول نکنید

سخنگوی سازمان انتقال خون کشور به

روژه داران توصیه کرد که اهدای خون را محدود

به شبهای قدر نکنند .

دکتر عباس صداقت رابطه با وضعیت بانک خونی کشور گفت: ما خوشبختانه اسمال به لحاظ مدیریت ذخایر خون شرایط خاص تری نسبت به سال گذشته داشتیم.

وی افزود: اگرچه بلافاصله وارد ماه مبارک رمضان شدیم اما به یاری مردم شریف و همیشه همراه توانستیم با ذخایر قابل قبولی از این تعطیلات عبور کرده و وارد ماه مبارک رمضان شویم. سخنگوی سازمان انتقال خون کشور تأکید کرد: با وجود اینکه همه مراکز انتقال خون سراسر کشور در ماه مبارک رمضان باز هستند اما این نگرانی وجود دارد که شبهای قدر با بار مراجعه بیش از حد مواجه شویم لذا معمولا توصیه ما به روزه داران این است که اهدای خون را محدود به شبهای قدر نکنند و نذر خون را در طول ایام ماه مبارک رمضان انجام دهند.

به گفته صداقت، خون یک ماده بیولوژیک است و جایگزینی ندارد و تاریخ انقضای محدودی هم دارد از این رو برای اینکه حتی از مردم کشورمان ضایع نشود باید فرآورده های خونی را مدیریت کنیم.

شهردار تهران به تشریح عملکرد ۶ ماهه

شهرداری تهران پرداخت و با بیان اینکه شفافیت مالی را به تمامی حوزه های شهرداری تهران تسری می دهیم، گفت: هیچ چیز بهتر ازاین نیست که مردم ناظر بر عملکرد ما باشند. در حوزه خدمات شهری چند طرح بزرگ را اجرا کردیم اما برای یک ماه و نیم آینده سوپر اپلیکیشن و زیر ساختی را ایجاد می کنیم که مردم ناظر باشند، اگر در جایی خطایی باشد آنها برای ما ارسال کنند و ما نیز به آنها گزارش دهیم. فیلم و عکس بفرستند و ما پیگیری کنیم.

علیرضا زاکانی در ابتدای این برنامه ضمن اشاره به تشکیل قرارگاه‌های اجتماعی در مدیریت شهری ششم، بیان کرد: چشم انداز شهرداری الگوسازی است یعنی تلاش می‌شود تا تهران به عنوان کالانشهر الگوی جهان اسلام ساخته شود.

زاکانی افزود: شعاری تحت عنوان «تهران؛ شهر تلاش و سرزندگی» در دست گرفته شد تا گفتمان خدمت و پیشرفت را پیش ببریم. همچنین نوع مدیریت شهرداری برمبنای مدیریت مشارکتی بنا نهاده شد. مقرر شد تا به تشکیل قرارگاه کار از طریق مدیریت مشارکتی پیش رود و در حواله هم از طریق نخیکان، قرارگاه‌های محلی شکل گیرد.

بسته شدن ۲۹۰ مجموعه خرید غیر قانونی ضایعات در ۷ماه

شهردار تهران در ادامه سخنان خود گفت: اقدامات در قرارگاه اجتماعی بسیار نتیجه بخش بود. به طوریکه طی چهار ماه حدود ۷ هزار و ۳۰۰ نفر معناد متجاهر از سطح شهر تهران جمع آوری شدند، حدود ۴۵ پلاک قرمز پلمپ و ۲۹۰ مجموعه غیرقانونی خرید ضایعات بسته شد. امیدوارم که جمعیت ظرفیت‌ها، سطح خدمت گذاری‌های شهرداری تهران را افزایش دهد. زاکانی در ادامه تأکید کرد که مدیریت جهادی منوط به شهرداری نیست و ناظر بر تمامی دستگاه‌هاست.

۷۵درصد حمل و نقل در تهران با وسیله نقلیه شخصی است

وی درباره چگونگی کاهش ترافیک در تهران گفت: ظرفیت‌های حمل و نقل عمومی پایین است و حدود ۷۵ درصد از حمل و نقل با وسایل نقلیه شخصی انجام می‌شود. ناوگان اتوبوسرانی می‌تواند نخستین گره گشای ترافیک باشد؛ چرا که انتقال و جایجایی سریع را به همراه دارد.

افزوده شدن ۳۲۵۰ اتوبوس جدید به ناوگان اتوبوسرانی؛ اسمال

زاکانی در ادامه خبر داد که اسمال ۳ هزار و ۲۵۰ دستگاه اتوبوس به حوزه اتوبوسرانی اضافه خواهد شد.

وی با بیان اینکه حدود ۵ هزار و ۶۰۰ تاکسی در سال گذشته نوسازی شد، افزود: اسمال هم به دنبال این هستیم که ۱۰ هزار دستگاه تاکسی فرسوده نوسازی شود. البته قرار است که با واردات و توجه به ارتقای کیفیت خودروها، امکان استفاده از تسهیلات ویژه برای شهروندان را فراهم کنیم.

دوسوم واگن‌های قطری مترو به اورهال نیاز دارد

وی درباره اقدامات سال جدید برای حوزه حمل و نقل ریلی، توضیح داد: درحال حاضر هفت خط مترو در پایتخت وجود دارد که ۱۴۰۰ و ۵۰۰ دستگاه واگن در گذشته در این خطوط فعال بوده

شهردار تهران: تراکم فروشی نمی کنیم

شهرداری از ماه آینده ۳ شیفته می‌شود



است. ۳۶۴ دستگاه واگن از این تعداد از رده خارج و ۱۱۲ دستگاه واگن دیگر اوراق و حدود دوم سوم از واگن‌های موجود هم نیاز به اورهال (تعمیرات) دارد.

ورود هزارو۵۰۰ واگن به خطوط مترو؛ طی سال آینده

به گفته شهردار تهران؛ ورود هزار و ۵۰ دستگاه واگن به چرخه بهره برداری خطوط مترو نیز یکی از برنامه‌های شهرداری طی دو سال آینده است که بخشی از آن از طریق قطار ملی و واردات تأمین می‌شود.

ایجاد تسهیلات ویژه در حوزه حمل و نقل از طریق هوشمندسازی تا پایان سال

زاکانی در ادامه سخنان خود گفت: شهرداری تهران در سال جدید به دنبال این است تا از طریق هوشمندسازی و بهره مندی از ظرفیت‌های موجود شهر و همچنین پیوستگی بخش‌های مختلف حمل و نقلی (مترو، اتوبوس، تاکسی، موتور، پیاده و …)، امکانی را برای شهروندان فراهم کند تا تسهیلات ویژه و جدیدی تا پایان سال ایجاد شود.

کاهش فاصله شمال و جنوب شهر تهران

شهردار تهران در ادامه در پاسخ به سوال کاهش فاصله شمال و جنوب شهر تهران گفت:ما در چند سطح اقدام کردیم. در سطح اول در بحث اعتبارات و امکانات در بودجه ۱۴۰۱ سهم مناطق جنوب شهر را افزایش دادیم و کاملا ملموس است و حدود ۳۰۱ دهم برابر سایر بخش ها در بحث اعتبارات است. در بخش ساخت و ساز مسیری را دنبال کردیم که بتوانیم در بحث قرارگاه مسکن ۱۸۰ هزار واحد مسکونی را در سال بسازیم که عمده آن در بافت فرسوده انجام می شود و در محدوده جنوب شهر قرار دارند.

تراکم فروشی در تهران نداریم

وی در پاسخ به سوال تراکم فروشی در تهران گفت: به هیچ وجه تراکم فروشی در شهر تهران وجود ندارد.

زاکانی افزود: مدت زمانی که در شهر تهران مشغول به خدمت هستیم، هفت ماه و نیم است و در مدت ۷ ماه و نیمی که در شهر تهران مشغول به خدمت هستیم از روز اول معاون مالی و اقتصاد شهری دوره قبلی به ما اعلام کرد که ابتدای ماه باید ۲۳۵۰ میلیارد آماده کنیم این بودجه باید از پرونده های ساخت و ساز تأمین می شد چرا که ۶۷ درصد از درآمد ما از حوزه شهر سازی تأمین می

گلایه پلیس از نبود ظرفیت مراکز نگهداری؛

رها شد گی ۸ هزار معتادمتجاهر در تهران

با گذشت نزدیک به چهارماه از وعده دو ماهه شهردار تهران، موضوع معتادان متجاهر و جمع آوری آنان را از فرمانده انتظامی تهران بزرگ پیگیری کردیم، سردار حسین رحیمی در گفت‌وگو با ایسنا، درباره اینکه آیا ظرفیت جدیدی برای نگهداری از معتادان متجاهر در تهران ایجاد شده یا خیر گفت: در تهران حدود ۲۲ هزار معتاد متجاهر دارد و متأسفانه تا به این لحظه ظرفیت جدیدی برای نگهداری از معتادان متجاهر ایجاد نشده است. وی ادامه داد: البته ظرفیت هایی را خود پلیس و همچنین عزیزان در سپاه اضافه کردند که این مربوط به خود آنها بوده و دیگر دستگاه ها که دارای مسئولیت هم هستند، کاری نکرده اند.

فرمانده انتظامی تهران بزرگ درباره اینکه تهران به چه تعداد

ظرفیت برای نگهداری از معتادان متجاهر نیاز دارد، نیز گفت: هنوز

حدود ۷ تا ۸ هزار معتاد متجاهر رها شده در شهر تهران داریم که

جایی برایشان نیست. این‌ها هنوز در سطح شهر تهران هستند که

عضو کمیته علمی کشوری مقابله با کرونا اعلام کرد

احتمال بروز بیک‌های کوچک کرونا

غراب‌لگری اولیه در مدارس انجام شود و طبیعتا اگر امکان انجام واکسیناسیون برای کودکان هم در این مدت وجود داشته باشد و انجام شود، شرایط مناسب‌تر خواهد بود.

وی تأکید کرد: از مردم و همه افرادی که فرزندان‌شان به مدرسه می‌روند، خواهش می‌کنم که اگر کوچک‌ترین شکی داشتند که فرزندان‌شان تب دارند یا بی‌حال هستند، حتماً از فرستادن آنها به مدرسه خودداری کنند. اولیای مدرسه هم حتماً در این موارد دقت کنند که ضمن آموزش رعایت پروتکل‌های بهداشتی به دانش‌آموزان، حتماً مراقب علامت‌دار شدن بچه‌ها باشند و اگر دانش‌آموزی علامت‌دار بود، او را از جمع خارج کنند. اگر مشاهده کردند که تعداد زیادی از یک کلاس علامت دارند یا مبتلا شدند، حتماً آموزش آن کلاس را به صورت غیر حضوری ادامه دهند.

پیش‌بینی درباره بیک‌های آتی کرونا

وی درباره احتمال ورود به پیک

هفتم کرونا در کشور با توجه به ایجاد

سویه‌های جدید کرونا در دنیا، گفت:

سهم بودجه را محقق کنند.

وی در ادامه توضیح داد: درنهایت شورای شهر دوره ششم بودجه سال ۱۴۰۰ را ۲۷ هزار میلیارد تومان مصوب کرد. شهرداری تهران نسبت به تحقق ۲۷ هزار میلیارد تومان یعنی ۹۴ درصد از سهم بودجه اقدام کرد. به طوری که ۲۲ هزار میلیارد تومان در نیمه دوم سال کسب شد.

روزانه ۵۵۰۰ تن زباله به آزادکوه منتقل می‌شود

زاکانی درباره اقدامات اجرایی جدید در حوزه جمع آوری پسماندها، بیان کرد: طلای سیاه موجود در شهر تهران حدود ۴ هزار میلیارد تومان قیمت دارد؛ شهرداری تهران نیز هزار و ۲۰۰ میلیارد تومان هزینه می‌کند تا ۶۷ درصد زباله را به آزادکوه منتقل و دفن کند. ۶۴ پیمانکار در ۱۲۲ ناحیه، ۲۲ پیمانکار برای پسماند خشک در ۲۲ منطقه تهران و هشت منطقه دیگر وجود دارد که در مجموع با تلاش این دوستان، ۵ هزار و ۵۰۰ تن زباله روزانه به آزادکوه منتقل می‌شود.

شهردار تهران در ادامه گفت: تلاش می‌شود که جمعیت و انتقال پسماند به هشت حوزه پهنه‌ای تبدیل شود که هر حوزه پهنه‌ای که دو الی سه منطقه را شامل می‌شود. تفکیک از درون خانه از طریق فرهنگ سازی، پیمانکار، مشارکت و سرمایه گذاری با فناوری‌های نوین در هر پهنه شکل می‌گیرد. تلاش می‌شود که انتقال زباله به آزادکوه حدود ۵ تا ۱۰ درصد از ۶۷ درصد کاهش یابد.

وی در بخش دیگری از سخنانش درباره چگونگی ارزان‌تر رسیدن اقلام به دست شهروندان هم گفت: شهرداری با معیشت مردم کار دارد؛ از چند ماه گذشته برنامه‌هایی اجرا شده تا بسته‌های خدمتی خود را به دست اقشار ضعیف جامعه برساند. البته این اقدام کافی نیست و حداقل‌ترین فعالیت ما خواهد بود. ۲۶۳ میدان میوه و تره بار از مدیریت شهری گذشته تحویل گرفته شد که در این مدت ۳۳ بازارچه میوه و تره بار در ایستگاه‌های پرتردد مترو احداث شد. ۱۰۰ میدان میوه و تره بار در سال جاری و در سال ۱۴۰۲ نیز ۱۰۰ میدان میوه و تره بار دیگر احداث خواهد شد تا مجموع میادین میوه و تره بار به ۵۰۰ میدان برسد.

تداوم فعالیت شهرداری تهران در ۳ شیفت کاری

شهردار تهران در انتهای صحبت های خود در پاسخ به این سوال که تهران با توجه به اینکه یک شهر ۲۴ ساعته است آیا خدمات رسانی شهرداری در پایان ساعات اداری نیز تمام می شود،گفت: از همان ماه اول خدمت به این مساله توجه کردیم که شهروندانی که روزها به سر کار می روند، در هنگام بعدازظهر نمی‌توانند از خدمات شهرداری استفاده کنند. بنابراین به این نتیجه رسیدیم که دامنه ارائه خدمات در شهرداری تهران را در بعدازظهرها نیز گسترش دهیم. تیم تحقیقاتی در این زمینه مشغول مطالعه شدند و مشخص شد از ۱۰۰ درصد کارها و خدماتی که در شهرداری تهران ارائه می شود، ۴۱ درصد آن می تواند در بعدازظهرها نیز ارائه شود.بر اساس گزارش سایت شهر، وی افزود: شهرداری تهران از ماه آینده در ۳ شیفت به کار خود ادامه می دهد. شیفت صبح، شیفت بعدازظهر که می تواند در حوزه شهرسازی و امور مالی خدمات ارائه دهد و در شیفت شب نیز به خدمات شهری می پردازیم.

اجتماعی

شماره ۳۴۱۴

خبر کوتاه

در ماه مبارک رمضان

میدانگاه امامزاده صالح (ع) به عنوان پلازای فرهنگی، مذهبی به بهره برداری می رسد

پروژه میدانگاه امامزاده صالح (ع) به عنوان یک پلازای فرهنگی، مذهبی با المان های ایرانی اسلامی در جوار آستان مقدس امامزاده صالح (ع) در آخرین مراحل بهره برداری قرار دارد.

به گزارش امتیاز؛ حمید رضا حاجوی

شهردار این منطقه با اعلام خبر فوق اظهار کرد:

این پروژه در مساحتی نزدیک به ۶ هزار متر مربع احداث شده که در مراحل پایانی خود قرار دارد و با افتتاح آن در ایام ماه مبارک رمضان شاهد برگزاری مراسم های فرهنگی، مذهبی و ساماندهی فضای اطراف حرم مطهر، بازار تاریخی تجریش، رود دره مقصود بیک و جذب بیشتر گردشگران خواهیم بود.

این مقام مسئول با اشاره به اینکه بخش خصوصی نقش مهمی در اجرای پروژه های شهری و بهبود وضعیت رفاهی و جذب گردشگر دارد گفت: یکی از ویژگی های اجرای این پروژه مشارکت بخش خصوصی و استفاده از پتانسیل سرمایه‌گذاران در این بخش است.

حاجوی افزود: بیش از ۲۰ رواق، ۴ هزار متر مربع کفپوش، ۲ عدد آبنما، ۱۴۰ گلدان چند منظوره نشیمنگاهی، دو فضای سرپوشیده خدماتی و…نیز در این فضا جانمایی شده و عملیات تکمیلی آن در مرحله اتمام است و پس از بهره برداری، این میدانگاه به عنوان یک کار ماندگار مدیریت شهری منطقه یک در اختیار شهروندان قرار می گیرد.

با حضور به موقع عوامل خدمات شهری منطقه ۱۴ اجتماع شد:

پاسازی بزرگراه امام علی(ع) از موانع و نخاله های حادثه ساز

ریزش بار اجر در بزرگراه امام علی (ع) با هوشیاری عوامل منطقه ۱۴ در لحظات اولیه ریزش و اطلاع رسانی به مناطق همجوار جمع آوری شد.

به گزارش امتیاز، علیرضا بزرگر مرادی

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری منطقه با بیان اینکه محورهای عبوری این منطقه لحظه به لحظه از طریق عوامل خدوم شهرداری رصد و کنترل می شود، گفت: بر همین اساس در مسیر بزرگراه امام علی (ع) مسیر جنوب به شمال این بزرگراه، محدوده خیابان پیرپوزی، ریزش آجر از یک دستگاه کامیون در تمام سطوح و مسیر تردد خودرو ها ریخته شده بود و هر لحظه امکان بروز حادثه ای خطرناک برای شهروندان بود.

وی ادامه داد: با توجه به اهمیت موضوع و عدم دید کافی و خطرات احتمالی و بروز تصادفات رانندگان عبوری با این نخاله‌ها، تیم های خدمات شهری محدوده بلافاصله در محل حضور یافتند و ایمن سازی مناسب صورت پذیرفت تا رانندگان با این نخاله ها برخورد نکنند.

معاون خدمات شهری منطقه۱۴ در پایان از آماده باش نیروهای خدمت رسانی شهری برای جلوگیری از حوادث احتمالی و ایمن بودن شران های عبوری منطقه با رصد لحظه به لحظه این محورهای عبوری خبر داد.

ادامه سرمقاله

چرایی عدم شکل گیری عدالت

کمیل طهماسبی

بررسی ها گویای آن است که ما پس از جنگ شاهد رشد فزاینده فاصله طبقاتی بوده ایم که به علت شیوه تولید در کشور و نابرابری های ساختاری ایجاد شد. آمیزش ثروت و قدرت و عدم کفایت گیری عدالت و الگوی عادلانه در توزیع ثروت و قدرت، منجر به شکاف طبقاتی شد. به عبارت دیگر پس از جنگ، با وجود فرصت های بسیار شاهد رشد ناسامانی ها و بی عدالتی ها بوده ایم. به نوبی که الگوهای مصرف قشر خاصی به سمت ثروتی با دستگیری های طلا یا خودروهای چند میلیاردی تغییر یافت. این شکاف تنها در حوزه اقتصاد باقی نماند و به حوزه های اجتماعی و خانوادگی نیز کشیده شد. در حال حاضر سرمایه داری خویشاوندی بر اثر توزیع نابرابر منابع ثروت شکل گرفته و هر کس به منابع قدرت نزدیک تر باشد، از منابع ثروت بهره‌مندتر خواهد بود.

در حال حاضر افراد یک جامعه را به ده دهک تقسیم کرده و باتوجه به درآمد و هزینه هایی که دارند، آن ها را در هر یک از این طبقات جایی می دهند. در حال حاضر ۵ دهک درآمدشان به هیچ وجه تکافوی معاش شان را نمی دهد. بنابراین این ها را جزء طبقات پایین جامعه قرار داده اند. دومین نکته دسترسی همه اقشار یک جامعه به حداقل امکانات است و امروزه این حداقل امکانات به عنوان حقوق اولیه افراد یک جامعه شناخته می شود. این حداقل حقوق در درجه اول غذا بعد پوشاک و مسکن و سپس آموزش و بهداشت درمان و رفت و آمدهاست. کشورهای توسعه یافته به این حقوق حداقلی، تفریحات را هم اضافه کرده اند و دولت ها بابت آن یارانه می دهند. در یک دهه اخیر دسترسی به شبکه های اینترنتی و مجازی به به این حقوق افزوده شده اند.

در حال حاضر دو دهک بالای درآمدی جزء ثروتمندان، ۵ دهک جزء فقرا محسوب می شوند

و ۳ دهک به متوسط هستند اما دهک های متوسط با توجه به افزایش هزینه ها و مسائل مالی در حال سقوط به سمت دهک های پایین اند. در واقع این ها برای تأمین همان حداقل نیازهای زندگی خویش مانده اند و اینجاست که مفهوم شکاف طبقاتی بیش از بیش خوندنمایی می کند.